
BIOGRAFIA
Fusha e ekspertizës: Menaxhimi, Metodat Kërkimore, Operacionet bankare
Beskida Dorda ka kryer studimet “Bachelor” në Universitetin e Tiranës, Fakultetin e Ekonomisë në degën
Administrim Biznes/Manaxhim si dhe Fakultetin e Drejtësisë po në Universitetin e Tiranës. Ajo mban gradën
shkencore “Doktor” nga “Universiteti i New York Tirana” për administrim biznes, fakulteti i ekonomisë dhe
biznesit. Gjatë viteve të doktoraturës Dr. Dorda ka asistuar në mësimdhënie tek “Universiteti i New York
Tirana” duke zhvilluar lëndë të fushës së menaxhimit.
Dr. Dorda ka një eksperiencë të gjatë pune në sistemin bankar shqiptar, duke qënë pjesë e Bankës
Kombëtare Tregtare. Aktualisht ajo është pedagoge e brëndshme dhe koordinatore e Departamentit të
Ekonomisë, Sipërmarrjes dhe Financës pranë Universitetit “Barleti”.
Në fushën kërkimore-shkencore ajo ka dhënë kontributin e saj duke publikuar artikuj shkencorë në revista
ndërkombëtare si dhe duke marrë pjesë në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare. Fokusi i saj i
kërkimit është fusha e menaxhimit ku mund të specifikojmë kulturën organizacionale, bizneset familjare,
udhëheqja, të mësuarit në organizatë, sipërmarrja dhe menaxhimi i burimeve njerëzore.
Dr. Dorda eshte njohëse shumë e mirë e disa gjuhëve të huaja si: Anglisht, Italisht, Frëngjisht dhe
Gjermanisht.
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